Falsa somnia valete, nihil enim estis,
Nec prophetae, qui vocantur sapientes,
Minus sunt mendaces somnijs.
Magna confusio in rebus est divinis & humanis.
Hoc unum reliquum: quod qui non stultus,
Vatum verbis adductus, sed auctus perierit.

Euripid.

Ita Iphigenia apud Euripid. in Tauric. à v. 569. Quarunt homines dirigi, oracula hocine proposito querunt; sed maximus dolor, ubi oraculis falluntur, fugentes errorem, unde cupiebant exhaurire veritatem. Quid enim est oraculum? Nempe voluntas divina (ait Marc. Senec. Pref. in 1. lib. Controvers.) hominis ore enuntiatâ. Quid si falsa oracula? Ardenter ambione exterminium, qui diligunt vanitatem, inquirentes mendacium. Proposita Magnatum (maximè Regum) insitâ status superbiâ, stabiliiri volunt tanquam

Nu-

Maximus error, decipi, ubi cogitat animus collimare.
Max. Tyr. Car homini, nec quærit oraculâ?

Quid sit oraculum?

Numinis oracula. Unde si ab eis quæritur consilium, in speciem tantum queritur; quippe nequaquam ut animus dirigatur, sed an inveniat, qui inter audientes foveat propositum, vel delirium. Hæcine occasione qui apud Principes flagrant videri magni, technis auribus Potentium decernunt inservire: consilij palpat, me adacijs officiosè demulcent; plauditurque infidioso consilium; igitur nihil palato concinnatur acerbum. Omnia sanè exclusit opulenta felicitas (inquit Senec. 6. de Benefic. cap. 30.) monstrabo cuius rei inopiâ labore inter magna fastigia: quid omnia possidentibus desit: scilicet, ille qui verum dicat, & homines inter mentientes stupentem, ipsaque consuetudine pro veris blanda audienti, ad ignorantiam veri perductum vindicet à consensu, consentaque falsorum. Non vides quemadmodum illos in præceptis agat libertas & fides in obsequium servile submissa? Non vides dum nemo ex animi sui sententia suadet dissuadetque, sed adulandi certamen est, & unum amicorum omnium officium, una contentio, quis blandissimè fallat? En articulus Achab, conantis extorquere Ramoth-Galaad à Syriæ Rege, insignificantibus pseudoprophetis, aulicis fatidicis, forensibus divinaculis (ut ait Rhodigin. lib. 6. cap. 10.) & enixius illorum chorago, & coryphæo Sedecia; qui assumptis in victoriæ signum, cornibus ferreis, dixit Regi avido civitatis. His ventilibus Syriam, donec deleas eam. v. 11. Se fecerit & Regem, consiliando in præcipitium errorem; igitur lucè iactandam arrogantiam, promittens fausta infelicissimo Regi, quasi cœlitus afflatus à Numine. Ocurrit memoriæ hocine theatro Alarici Gothorum Regis tragedia; quam canit Claudian. de Bell. Getic. à v. 543.